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	Опишува како теоријата за честички на материјата може да се искористи за да се објаснат својствата на цврсти, течни и гасовити тела, вклучувајќи транспирација и дифузија на кислород и јаглерод диоксид.
	Сите ученици знаат дека водата е составена од честици.

Поголем дел од учениците изработуваат умна мапа која го вклучува следното:

· сѐ што знаат за водата

· примери за тоа зошто водата е важна за животот.

Некои ученици избираат  специфичен организам (растение или животно) и пишуваат за важноста на водата за организмот кој го избрале,  исто така одредуваат  дека водата може да се користи како помош за регулирање на температурата (пр. потење).


	Повторете ги главните идеи од претходната лекција потсетувајќи ги учениците дека водата е составена од честици.

· Учениците, работејќи во мали групи, создаваат умна мапа која го вклучува следното:

· сѐ што знаат тие за водата

· примери за тоа зошто водата е важна за животот.

Потоа во дискусија во која е вклучена целата паралелка, членовите на секоја група може да дадат по една идеја за да се изгради голема слика.

· Секој ученик треба да избере специфичен организам (растение или животно) и да пишува за важноста на водата за организмот кој го избрал(а).

Донесете заклучок дека водата е составена од мали честици и дека е суштински важна за целиот живот.
	Ц

Г

Ц

И
	Неколку поголеми парчиња хартија, боички.

Забелешка: доколку е потребно, дадете совети така што учениците ќе вклучат примери на вода како живеалиште (свежа вода, солена вода, мраз) и транспортен медиум (во крвта, во растенијата). Учениците исто така може да одредат дека водата може да се користи како помош за регулирање на температурата (пр. потење). Во оваа фаза не се очекува дека учениците ќе разберат дека водата има дел во хемиските реакции (иако тие може да се свесни за фотосинтезата).

Наведете и водени и копнени примери од кои може да се избере.
	Разговор

Умна мапа

Дискусија

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, 

Наставни техники:  умна мапа
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да напишат есеј за важноста на водата за животот на Земјата
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